Dal test di Wartegg non risultano contenuti con significato patologico. La personalità è bene integrata, autonoma, con buona risonanza affettiva. Esiste una modica insicurezza di fondo e appaiono segni modesti di immaturità e qualche difficoltà di adattamento. Si nota una tendenza all’evasione che non ostacola l’impegno lavorativo...

Attualmente il sig. M. non presenta disturbi psichici. La sua personalità è nella norma...

Anche l’esame obiettivo non mette attualmente in evidenza disturbi della personalità né altri disturbi psichici...

Ritengo dunque che il sig. M., nonostante alcuni aspetti del suo carattere e, se vogliamo, una qualche immaturità che potevano rendere più complicata la relazione interpersonale con la moglie, sia stato in grado, al tempo delle nozze, di costituire un’idonea comunità matrimoniale”.

35. - Exinde patet – una cum omnibus supra relatis – quod, praeter vagum iudicium de immaturitate viri, de quadam eiusdem inertia in decisionibus capessandis, de eius defectu propensionis quoad animi motus patefaciendos vel quoad inspiciendas mulieris necessitates, nihil reapse hauritur de quadam gravi psychica condicione, ob quam ipse incapax fuisset, nedum ponderandi matrimonii obligationes ac decernendi de matrimonio contrahendo, sed etiam explendi aliquam matrimonii obligationem essentialem. Sine dubio, ob suam indolem, vir difficulter convictum coniugalem felicem perducere poterat; attamen non probatur ipsum caruisse capacitate minima, quae necessaria est saltem ad tolerabilem vitam coniugalem perducendam.

Ipsae clarissimus actoris Patronus, revera, honestate qua pollet, in suo restricto admittere debuit quoad virum: ‘gravitas, attentis criteriis in iure indicatis, mihi videtur probatum non esse’.

Identidem in addendo restrictu rotundo ore iterat:

“Inutile ideo nobis videtur immorare in conamine demonstrandi viri incapacitatem”.

Prof.ris Z. supra relatis conclusionibus, congestis iuxta artis psychitaricae praecepta, praeuentibus christianae anthropologiae constitutivis principiis, infrascripti Apostolici Iudices consentiunt atque negative dimittendum decernunt et caput de quo in n. 3 canonis 1095.

de mulieris incapacitate ex can. 1095, 2 et 3.

36. - Quoad mulieris conventae gravem defectum discretionis iudicii, praenuptiali tempore, per decennalem conversationem sponsaliciam inter partes productam, nullum datum est invenire nectum vestigium alicuius psychicae anomaliae ex qua praepeditur capacitas aestimativo-critica erga ineundum matrimonium suaeque iura et officia.